
  
  
 
          
           

Initiativärende 

Införande av en slöserikommission i Malmö stad 

Malmö stad hanterar varje år stora summor av skattebetalarnas pengar. Det ställer höga krav på 
effektivitet, rimliga prioriteringar och politiker som tar ansvar och bryr sig om var pengarna 
kommer från. Malmöbornas pengar ska användas där de gör som mest nytta och bidrar till en 
stark välfärd, ökad trygghet och bättre möjligheter för Malmöbor att försörja sig själva så att 
ekonomin växer. 

Samtidigt finns det återkommande exempel på hur Malmöbornas pengar slösas bort, ofta genom 
PR-jippon och kommunikationskampanjer. Dessutom riskerar enorma summor att slösas bort 
genom ineffektiva processer och växande administration. Belopp som vid enskilda tillfällen 
framstår som små i relation till en stor budget blir tillsammans rejäla utgifter för Malmöborna. 
Det är uppenbart att Malmöbornas pengar skulle kunna användas mer effektivt för att kunna 
prioriteras till kärnverksamheterna och för att ge tillbaka pengar genom sänkt skatt.  

Idag saknas en samlad funktion som kan kartlägga, synliggöra och förhindra slöseri med 
skattebetalarnas pengar. Det riskerar att leda till att ineffektivitet och omotiverade projekt får 
fortgå utan tillräcklig granskning eller åtgärd. För att säkerställa att pengarna används ansvarsfullt 
bör en särskild slöserikommission inrättas. 

Slöserikommissionen bör ha i uppdrag att löpande kartlägga stadens verksamheter och beslut på 
såväl politisk nivå som tjänstemannanivå för att identifiera hur och var slöseri uppstår samt 
analysera orsakerna. Vidare kan slöserikommissionen föreslå konkreta förändringar avseende 
styrning och uppföljning, exempelvis i frågor som rör delegation och beslutsfattande. 
Slöserikommissionen bör bestå av representanter från Malmö stads organisation och extern 
kompetens.  

För att Malmöbornas pengar ska användas ansvarsfullt och med respekt krävs i första hand ett 
starkt politiskt ledarskap med tydliga prioriteringar. Dock kan verktyg som en slöserikommission 
underlätta hela organisationens arbete med att ständigt ge Malmöborna bättre valuta för deras 
pengar. 

Med anledning av ovanstående föreslår vi kommunstyrelsen besluta 

att uppdra åt stadskontoret att återkomma till kommunstyrelsen med förslag på former för hur 
en slöserikommission kan inrättas utifrån vad som anges i ärendet 

att arbetet ska redovisas löpande och återrapporteras till kommunstyrelsen 

Malmö 5 maj 2026 
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